
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБЬРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№19ИМЕНИ ГЕРОЯ ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЫ ИВАНА 
АНТОНОВИЧА КОЧУБЕЯ СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРОНЕВСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН 

 
ПРИКАЗ 

 

от 10.08.2023г.                                                               № 238 

 

станица Александроневская 

 

 

Об организации работы Службы  

школьной медиации в МБОУ ООШ №19 им.И.А.Кочубея 

ст.Александроневской в 2023-2024 учебном году. 

 

 

          На основании  Указа Президента РФ «О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О 
концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации 
восстановительного правосудия в отношении детей», письма Министерства 
образования и науки РФ от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении 
методических рекомендаций по организации служб школьной медиации» , 
приказа управления образования от 09.10.2017г. № 1540 «О создании и 
организации работы Службы школьной медиации в образовательных 
организациях муниципального образования Выселковский район» с целью 
обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания 
условий для формирования безопасного образовательного пространства, 
снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 
несовершеннолетних, социальной реабилитации его участников на основе 
принципов понимающей и восстановительной медиации,  п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить руководителем  Службы школьной медиации  учителя 
начальных классов Шавульскую Евгению Сергеевну 

1.1.Провести в подведомственной образовательной организации 
информационно просветительскую работу о деятельности  Службы 
школьной медиации и её функционирования, в том числе среди 
обучающихся и их родителей (законных представителей); 

 2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор:                                               С.И.Дробышева 



 


		2023-12-23T13:11:28+0300
	ДРОБЫШЕВА СВЕТЛАНА ИВАНОВНА
	Я являюсь автором этого документа




